Estado de São Paulo

00323
PROCURADORIA JURíDICA

"

LEI IS!? 1.904, DE 27 DE N)'\7EMBRO DE 1986 /

"Altera o artigo 59, da Lei n9 1.324, de 18 de

dezerroro de 1978".

Doutor PAur....o IDBER'ID DE CARV1\LEO OCF\l\flLLA, Prefeit.o I\1Lmic!,.

pal, de Cruzeiro, Estado de são Paulo, no uso de aras atribuiçnes legais;

FAZ SABER QUE A CÃ.r>1AFA !.nifICIPAL APROV"OU E ELE SANClrnA A

SEGUTh1I'E LEI:

Artigo 19 - O artigo 59, da Lei n? 1.324, de 18 de dezem

bro de 1978, passa a vigorar com a sequírrte reàação:

"Art. 59 - Anualrrente, no rerícxb de 19 a 31 de dezemozo

e no sâbado imediatanEnte anterior ao Dia àas Hães, o

oomêrcio poderâ fmcionar até às 24:00 horas, exceto:

I - àomingos e feriacbs; e

II - dias 24 e 31, que rnderâ fmcionar até

horas, .ímprorroqavelrrente,

-caçao.

Artigo

sua pub1i

o na Secretaria da Prefeitura iltmicip:ü de Cruzeiro,

em 27 de novembro de 1986.

~~~L-­
A!l:LZZ:~dorja